
米沢の上杉雪灯篭祭り 

 

  

  

  

 

 

  

 暦の上では立春となりましたがまだまだ寒い日が続いております。インフルエンザの流行期でもありま

して、当施設においても日々感染症の予防対策に取り組んでいるところです。施設にお越しになるご家族

ご関係者様にも、感染症防止のためマスクの着用等にご協力をいただいております。お手数をおかけいた

しますが何卒ご協力のほど、引き続きよろしくお願いいたします。 

さて、介護保険制度の改正で幕を開けた平成２７年度ですが、早くも残すところひと月余りとなりました。

改正の度に引き下げられる介護報酬単価には正直頭を悩ますばかりではございますが、当施設がご利用者

やご家族、地域の方に支えられていることに変わりはありません。法人キャッチコピーの「人と人を笑顔

でつなぐ」を実践していくためも立ち止まるわけにはまいりません。すでに次年度以降の取組みについて、

職員からも意見を集め「充実したいことリスト」をとりまとめまして平成２８年度の事業計画の検討を行

っているところです。毎年のことなのですが立春の頃は次年度のことを考えることが増えまして、桜の咲

くころには新しい取組みや継続して充実させていきたいことなどが花開く時期になるといいなあなどと想

像してしまう時期でもあります。 

桜咲く季節まであとわずかでございます。皆様も感染症には十分にご注意いただき、寒い季節をともに乗

り越えてまいりましょう。 

 

◎感染症対策についてのお願い◎ 

 ・面会時のうがい、手洗い、マスクの着用と手指消毒をお願いします。 

マスクと消毒は、玄関受付とエレベーター前に設置してありますのでご利用下さい。 

 ・体調丌良時の面会はご遠慮して下さい。 

 ・その他、丌明な点については看護師又は相談員にお問い合わせ下さい。 

 ・発症した場合、急遽、面会謝絶になることありますのでご了承下さい。 

 

 

 

日時：3 月 19 日(土) 14 時～15 時 30 分 

場所：4F 多目的室  

内容：第三者評価の結果報告・看取り介護の現状報告 

※家族会は奇数月の第 3 土曜日に開催しております。事前申し込み等はありませんので、お気軽にお越し

ください。 

 

 

発行日：平成２８年 2 月 19 日 

 

社会福祉法人 楽友会 特別養護老人ホーム 白楽荘便り  

１．施設より 

２．家族会より 

３．行事案内と報告 

４．管理栄養士より 

１．施設より 

２．家族会のご案内 

5F 宇都宮知子様 

節分スマイル（＾－＾） 



２月１０（水）食事会 （常食） 

★赤飯・吸い物 

★刺身三点盛り 

★春野菜の炊合せ 

★カニ黄身酢掛け 

★茶碗蒸し 

行事報告(節分) 

 

 

 

○彼岸法要 

日時：3 月 23 日(水) 11 時～11 時 30 分 

場所：4F 多目的室 ※ご家族も一緒に参加していただく事ができます。是非お越し下さい。 

 

 日時：2 月 28 日(日)14 時 30 分～15 時 30 分 5F にて 

演目：①紋三郎稲荷…入船亭扇辰 ②品川心中…柳家小満ん 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

2 月 7 日に各フロアで豆まきを行いました。鬼に向かって投げているところを見ると、「鬼は外！」と

の声が聞こえてきそうです。 

 

 

 

〔３月の行事食〕 ★ご利用者から３０0 円頂戴致します（翌月の請求書） 

 ９（水）誕生会（お食事会） 

〔３月のお食事イベント〕  

 ３（木）ひなまつり 

１０（木）デザートの選択食 

２３（水）主菜の選択食 

２５（金）デザートバイキング 

 

 

 

４．管理栄養士より 

３．行事案内と報告 

☺白楽亭シアター

☺ 


